DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE SOLICITADA: Supervisão de Ensino

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0099/2024

DATA: 19/04/2024

ASSUNTO: “1º Encontro Formativo: Ser docente alfabetizador: entre o

ensinar, o aprender e o avaliar”

Senhores Diretores:

O Dirigente Regional de Ensino CONVOCA o Coordenadores de Gestão Pedagógica Geral e/ou o

Coordenador de Gestão Pedagógica de Alfabetização para o “1º Encontro Formativo: Ser

docente alfabetizador: entre o ensinar, o aprender e o avaliar”, que acontecerá, conforme

segue:

Data: 24.04.2024

Horário: das 8h30 às 16h

Local: Diretoria de Ensino Região de Piracicaba – Sala Paulo Freire

Endereço: R. João Sampaio, 666 – São Dimas, Piracicaba - SP.

Trazer:

- O diagnóstico das turmas e os modelos de instrumentos de acompanhamento da

aprendizagem desenvolvida e aplicada em sala de aula.

- Resultados da avaliação de Fluência Leitora.

Atenciosamente

Cláudia Sanches e Graziela Banzatto

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino